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Zapraszamy Państwa na wyjątkowe wydarzenie muzyczne, które może okazać się
jednorazowym koncertem, ale również ma szansę stać się cyklem kulturalnych spotkań w
nietuzinkowej przestrzeni biblioteki miejskiej. Założeniem jest intymne doświadczenie
muzyczne w kameralnym miejscu, w którym publiczność przy minimalistycznej oprawie
poczuje się częścią wydarzenia.
Na pewno warto pojawić się na prawdopodobnie pierwszej edycji darłowskiego Tiny Desk
Concerts, bo właśnie ten cykl koncertów stał się inspiracją do realizacji imprezy. Pomysł
zrodził się w głowie Roberta Gorgola, który zaraził nim Magdę Burduk i Joannę Witkowską.
Mamy tu zatem niezły kulturalny „team” w składzie: Miejska Biblioteka im. Agnieszki
Osieckiej oraz Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda.
Znacie Państwo „Tiny Desk Concerts” – popularną serię kameralnych, akustycznych
koncertów na żywo, którą można obejrzeć na portalu Youtube? Jej producenci: National
Public Radio (NPR) wymyślili koncerty realizowane przy biurku w swoim biurze NPR w
Waszyngtonie. Początkowo organizowane z udziałem młodych artystów, a z czasem
również tych bardziej znanych tj. Sting & Shaggy, Cypress Hill, Ed Sheran, Dua Lipa, Gloria
Estefan czy polska kompozytorka Hania Rani.
Podobnie jak koncerty „Tiny Desk” chcemy, aby nasze wydarzenie odbywało się w
kameralnej przestrzeni. Wybraliśmy na to naszą darłowską bibliotekę.
„Library = Liberty” – tak nazwaliśmy to wydarzenie i pod tym hasłem chcielibyśmy
organizować kolejne koncerty. Powiązaliśmy ze sobą znaczeniowo dwa podobnie brzmiące
słowa: library – biblioteka oraz liberty – wolność. Zrobiliśmy to na poziomie pewnej idei,
która mówi, że biblioteka jest przestrzenią wolności intelektualnej. Daje dostęp do wiedzy,
historii i różnorodnych punktów widzenia, a wiedza to samodzielne myślenie i wolność.
Kiedyś reżimy totalitarne paliły książki, bo wiedza daje wolność i prowadzi do prawdy. W
dzisiejszych czasach wiedza jest najczęściej poszukiwana w Internecie pełnym
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informacyjnych „fake news’ów”. Już nie pali się książek, a sieje się dezinformację w
mediach. Najlepszym wyjściem z tego ślepego zaułku jest edukacja, wzmacnianie
zdolności samodzielnego myślenia i rozwój wolności przez dostęp do wiedzy. Wszystko to
znajdziemy właśnie w bibliotece.
Chcemy, aby nasze wydarzenie było dostępne dla szerokiej publiczności. Dlatego, jeśli
wszystko uda się od strony technicznej , nagramy koncert i wrzucimy go do sieci. Zatem,
jeśli dla kogoś zabraknie miejsca lub nie dopasuje się z terminem wydarzenia, będzie
można obejrzeć je na YouTube. O to zadba Marcin Golik @kreatywnie.org.
Pierwszy „Library = Liberty” odbędzie się już 10 stycznia 2026 roku o godz. 19.00 w
Miejskiej Bibliotece im. Agnieszki Osieckiej w Darłowie.
Naszym gościem będzie duet: Brachaczek & Fochmann – muzycy zespołu BIFF oraz innych
projektów tj. Pogodno, Siq, Los Trabantos, Acid Drinkers, Mitch and Mitch.
Ich muzyka jest bezpretensjonalna, zaskakująca i świetnie skomponowana, wyróżnia się
charakterystycznym brzmieniem, błyskotliwymi tekstami i nieoczywistym podejściem do
formy, skutecznie łączy absurd, inteligencję i przebojowość.
Debiutancka płyta Biff „Ano” (2009) zdobyła dwa Fryderyki i aż siedem nominacji. Muzycy
tworzyli muzykę do filmów, spektakli tanecznych i słuchowisk muzycznych dla dzieci.
Tym razem w Darłowie BiFF wystąpi w wyjątkowej, duetowej odsłonie – Ania Brachaczek
(wokal, guitalele) i Hrabia Fochmann (gitara, wokal). Zaserwują nam piosenki w wersji
kameralnej, ale pełnej energii i artystycznej chemii. Ania – to charyzma i głos nie do
pomylenia, Fochmann. nieodłączny towarzysz muzycznych przygód – to z kolei mistrz
brzmienia, gitary i scenicznej niedosłowności.
BiFF w duecie to 100% muzyki na żywo, 0% rutyny i duża dawka inteligentnej zabawy.
Będzie trochę śmiechu, trochę wzruszeń – i dużo dobrego grania.
Swoim graniem pokazują, że granice między gatunkami i formatami to dla nich raczej
sugestia niż ograniczenie. Ta różnorodność muzyczna doskonale podkreśla nasze
podejście do wydarzenia „Library=Liberty”. Tym właśnie chcemy się kierować w doborze
kolejnych artystów.
W związku z ograniczoną ilością miejsc wydarzenie biletowane.
Bilety w cenie 30 zł dostępne wyłącznie na stronie www.kinodarlowo.pl (maksymalnie 40
osób, bilety nie mają przypisanych miejsc).
W cenie biletu mały prezencik i poczęstunek.
Uwaga! Koncert na stojąco – jednak dla wymagających tego oczywiście zapewnimy
krzesełko.
Z koncertu powstaje video/live.
ZAPRASZAMY DO BIBLIOTEKI.
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